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ASIA: Oikaisuvaatimus koskee kahta liikuntaviraston päätöstä, jotka liittyvät olennaisesti toisiinsa: 

- Liikuntaviraston 22.1.2015 tekemä päätös Lindgrenin telakan vuokrasopimuksen irtisanomisesta/  
HEL 2015-000461 T 10 01 01 03. Perustelut päätökselle eivät ole totuuden mukaiset! 

- Liikuntaviraston 14.4.2016 päätös tukivenesataman sijoittamisesta Ourit-saarille /  
HEL 2016-004108 T 10 06 00 

Vuonna 2015 tehdyllä päätöksellä on merkittävä osuus tukivenesatamalle ”vapautuneeseen paikkaan”. Ourit-
saaren vuokrasopimuksen käsittelyssä on toimittu virkamieslain vastaisesti (Laki viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta (21.5.1999/621*). Päätöksessä 14.4.2016 viitataan aikaisempaan päätökseen 
vuokrasopimuksen päättymisestä ja irtisanomisesta. ”Ourit-saaressa on pitkään toiminut venetelakka, jonka 
vuokrasopimus on päättynyt 31.8.2015. Liikuntalautakunta on 22.1.2015, § 14 irtisanonut 
vuokrasopimuksen.”  

Oikaisuvaatimuksemme on, että päätös 14.4.2016 koskien tukivenetelakan sijoittamista Ourit-saarille 
perutaan ja asia otetaan uudelleen käsittelyyn. Käsittelyssä on huomioitava tähän olennaisesti vaikuttanut 
virkamiehen ohjeistus, jossa ei ole noudatettu lakia viranomaisen toiminnan avoimuudesta, eikä noudatettu 
lain pykälää 11 asianosaisen oikeudesta tiedonsaantiin. Toinen vakava seikka on, että virkamies on jättänyt 
huomioimatta 22.1.2015 vielä voimassa olevan sopimuksen kohdan 11, eikä hän myöskään ole huomioinut 
perikunnan tästä asiasta tekemään ilmoitusta vuokrasopimuksen siirto-oikeudesta ja siihen liittyvästä 
ilmoitusvelvollisuudesta.  

Käsittelyprosessissa tapahtui meille asianosaisille ennalta-arvaamaton käänne kesä-marraskuun 2015 välillä. 
Vielä kesäkuussa asiaa Liikuntaviraston puolelta hoitanut virkamies oli esittämässä toimintasuunnitelman 
eteenpäin ja ilmoittanut sen olevan kunnossa. Hän joutui sairaslomalle? Näin nyt jälkikäteen on ilmoitettu. 
Oliko näin vai siirrettiinkö asia toiselle. Lisäksi saamamme tiedon mukaan läntiselle venetukikohdalle on 
osoitettu paikka Vuosaaresta. Miksi tukikohta kuitenkin haluttiin paikkaan josta häädetään 100 vuotta 
toiminnassa oleva yritys. Suomen hallitus on ohjelmassaan vahvasti peräänkuuluttanut yksityisyrittäjyyden 
tukemista. Eikö tässä toimita juuri hallituksen työllistämistavoitteiden vastaisesti? Viranomaisen toiminnan 
pitäisi olla asianosaisille avointa koko prosessin ajan ja asianosaisten olisi pitänyt saada tietoa miten käsittely 
etenee ja erityisesti miten se vaikuttaa nykyisen telakan toimintaan voidakseen vaikuttaa päätökseen. 
Asianomistajia ovat sopijapuolten lisäksi, telakan puuveneiden omistajat, telakalla työskentelevät 
puuvenerakentamisen ammattilaiset. 

Oikaisuvaatimuksen perustelut: 

Liikuntalautakunnan päätökseen venetukikohdan siirtymisestä Ourit-saarille liittyy olennaisena 22.1.2015 
Lindgrenin venetelakan irtisanomispäätös. Irtisanomisprosessissa on tehty virhe. Virkamiehen ohjeistus siitä 
että aluetta koskeva vuokrasopimus piti irtisanoa, oli väärä tulkinta. Vuokrasopimus olisi pitänyt siirtää 
toisen toimijan nimelle voimassa olevan sopimuksen mukaisesti. Tämä virhe johti tilanteeseen, jossa nyt 
ollaan. Venetelakka häädetään Ourit-saarilta, missä telakkatoimintaa on harjoitettu jo yli 100 vuotta.   



Ouritin telakan kehittämisestä tehtiin suunnitelma yhdessä Helsingin Kaupungin Liikuntaviraston (LIV) 
kanssa ja hanke käynnistettiin syksyllä 2014. Valmis suunnitelma hyväksyttiin Kaupunkisuunnitelussa sekä 
Rakennusvalvonnassa. Liikuntaviraston merellisen osaston päällikön Turo Saarisen mukaan suunnitelma oli 
hyväksytty Livissä kaikilla tasoilla. Saarinen joutui sairaslomalle heinäkuussa 2015 

Ouritin puuvenetelakka on ollut Lindgrenin perikunnan nimissä. Uutta vuokrasopimushakemusta ja 
telakkatoiminnan jatkamista varten on suunniteltu perustettavaksi yritys, jonka työnimenä on Kotkasaaren 
telakka Oy. Perikunnan sovittiin siirtävän vuokrasopimuksen perustettavalle osakeyhtiölle. Vuokrasopimus 
irtisanottiin 22.1.2015, jotta Kotkasaaren telakka Oy:n olisi mahdollista tehdä uusi vuokrasopimushakemus. 
Liikuntavirastossa oltiin erittäin hyvin ajan tasalla telakan suunnitelmien etenemisestä ja virasto myös avusti 
Kotkasaaren telakka Oy:ta etenemään hankkeessa suunnitelmien mukaisesti. 

Asiaa hoitanut Liikuntaviraston merellisen osaston päällikkö Turo Saarinen ohjeisti Lindgrenin telakan 
edustajia toimimaan siten, että ensin on irtisanottava voimassa oleva vuokrasopimus ja vasta sitten uusi 
yritys voi hakea alueen vuokraamista puuvenetelakan käyttöön ja jatkaa toimintaansa. Virkamiehen olisi 
pitänyt hyvän virkamieskäytännön mukaisesti ohjeistaa yrittäjää ensin hakemaan jatkoa päättymässä olevalle 
vuokrasopimukselle tai ilmoittamaan vuokrasopimuksen siirrossa toiselle yritykselle. Tämä pykälä on 
kirjattu vuoden 1973 allekirjoitettuun sopimukseen (1.1.1974 - 31.5.1998), jota jatkettiin muuttumattomana 
päättymään 31.5.2015.  

Vuokrasopimuksessa kohdassa 11 on selkeästi sovittu ”perikunta saa siirtää vuokraoikeuden toiselle 
kaupunkia kuulematta. Luovutuksen saajan on ilmoitettava kuukauden kuluessa tästä 
liikuntavirastolle. Voimassaolevan vuokrasopimuksen irtisanominen vietiin väärin perustein 
liikuntalautakunnalle. Perikunta informoi tästä sopimuksen kohdasta Liikuntavirastoa jo ennen 22.1.2015 
päätöstä. Virkamiehen olisi pitänyt tämä huomioida ja ohjeistaa perikuntaa ilmoittamaan vain siirrosta 
sopimuksen kohdan 11 mukaisesti. Turo Saarinen kuitenkin ilmoitti sähköpostilla, että irtisanominen piti 
käyttää liikuntalautakunnassa. Tässä kohdassa toimittiin voimassa olevan sopimuksen vastaisesti.  

Irtisanomisen olisi voitu myös ehdollistaa, että vuokrasopimus irtisanotaan, mikäli siirtoilmoitus 
hyväksytään. Tämän jälkeen Kotkasaaren telakka Oy:llä olisi ollut mahdollisuus hakea jatkoa 
vuokrasopimukselle. Tämä on hyvän virkamiesmenettelyn vastaista toimintaa!   

Turo Saarisen esittely 21.1.2015.  liikuntaviraston kokouksessa on totuuden vastainen ja lakia 
viranomaisten toiminnan julkisuudesta (21.5.1999/621) ei ole noudatettu: 
” Venetelakka on jäänyt perikunnan haltuun. Perikunta ei ole esittänyt liikuntavirastolle mitään suunnitelmia 
telakan toiminnan jatkamisesta eikä sen kehittämisestä. Telakkatoiminnasta vastaavilta ei ole tullut 
myöskään vuokrasopimuksen jatkohakemusta. Alkuperäisessä vuokrasopimuksessa on määrätty, että 
sopimus tulee irtisanoa kuusi kuukautta ennen vuokrasopimuksen päättymistä. Alkuperäinen vuokrasopimus 
on tehty ajalle 1.1.1974 - 31.5.1998 ja sitä on jatkettu siten, että se päättyy 31.5.2015. ”  
LINKKI päätöstiedotteeseen, jossa perustelut: 
http://www.hel.fi/static/public/hela/Liikuntalautakunta/Suomi/Paatostiedote/2015/Liv_2015-01-
22_LILK_1_Pt/7AC7C873-A85C-476F-A4C5-
ACF22EBC8AAC/Ouritsaaressa_ja_Hietaniemenkarilla_sijaitsevan_ve.html 

Perikunnan dokumentaatio prosessin kulusta:  

- Syksy 2014. Ouritin telakan kehittämisestä tehtiin suunnitelma yhdessä Helsingin Kaupungin 
Liikuntaviraston (LIV) kanssa ja hanke käynnistettiin syksyllä 2014. Valmis suunnitelma 
hyväksyttiin Kaupunkisuunnitelussa sekä Rakennusvalvonnassa. Liikuntaviraston merellisen osaston 
päällikön Turo Saarisen mukaan suunnitelma oli hyväksytty Livissä kaikilla tasoilla. Saarinen joutui 
sairaslomalle heinäkuussa 2015 

http://www.hel.fi/static/public/hela/Liikuntalautakunta/Suomi/Paatostiedote/2015/Liv_2015-01-22_LILK_1_Pt/7AC7C873-A85C-476F-A4C5-ACF22EBC8AAC/Ouritsaaressa_ja_Hietaniemenkarilla_sijaitsevan_ve.html
http://www.hel.fi/static/public/hela/Liikuntalautakunta/Suomi/Paatostiedote/2015/Liv_2015-01-22_LILK_1_Pt/7AC7C873-A85C-476F-A4C5-ACF22EBC8AAC/Ouritsaaressa_ja_Hietaniemenkarilla_sijaitsevan_ve.html
http://www.hel.fi/static/public/hela/Liikuntalautakunta/Suomi/Paatostiedote/2015/Liv_2015-01-22_LILK_1_Pt/7AC7C873-A85C-476F-A4C5-ACF22EBC8AAC/Ouritsaaressa_ja_Hietaniemenkarilla_sijaitsevan_ve.html


- Tammikuu 2015: Ouritin puuvenetelakka on ollut Lindgrenin perikunnan nimissä. Uutta 
vuokrasopimushakemusta ja telakkatoiminnan jatkamista varten perustettiin yritys, jonka työnimenä 
on Kotkasaaren telakka Oy. Perikunnan sovittiin siirtävän vuokrasopimuksen perustettavalle 
osakeyhtiölle.  

- 21.1.2015. Liikuntavirastolle toimitettiin Ouritin venetelakan ja suunnitellun Helsingin 
puuvenekeskuksen piirustukset alueelle mm. aallonmurtaja, uudet venehallit, vierasvenesatama. 

- 22.1.2015. Vuokrasopimus irtisanottiin 22.1.2015 virkamiehen ohjeistuksen mukaan, jotta Kotkasaaren 
telakka Oy:n olisi mahdollista tehdä uusi vuokrasopimushakemus. Liikuntavirastossa oltiin erittäin 
ajan tasalla projektin etenemisestä ja avusti Kotkasaaren telakka Oy:ta etenemään hankkeessa 
suunnitelmien mukaisesti. 

- 3.2.2015. Alueella oli pidetty Liikuntaviraston kanssa työmaakokous ja saatu palautetta jatkoa varten. 
Ouritin edustaja oli lähettänyt Arkkitehti Henrik Janssonin asioimaan Helsingin Kaupunki 
Suunnittelussa(KSV) ja rakennusvirastossa, selvittämään asemakaavan vaatimuksia ja sen antamia 
mahdollisuuksia. Tiedusteltu jatkon etenemis- ja toimintasuunnitelmaa Turo Saariselta. 

 

- 9. 2.2015. Saarinen informoi telakan edustajaa, että perikunnan vuokrasopimuksen irtisanominen piti 
käyttää liikuntalautakunnan kokouksessa 22.1.2015. Asiasta tultaisiin tiedottamaan telakan edustajia 
muutoksenhakuohjeineen ja informoimaan miten edetä jatkossa. 

- 17. 2.2015. Kotkasaaren telakka Oy kirjasi Liikuntaviraston suullisten vuokrasopimusten ehdot ja 
vaatimukset 10 vuoden vuokrasopimukseen ja 25 vuoden vuokrasopimukseen. Liikuntavirastolle 
ehdotettiin, että Ouritista tulisi Helsingin puuvenevekeskus. Liikuntavirasto oli suullisesti ilmoittanut 
hyväksyvänsä hankeen ja pitävänsä paikkaa erittäin sopivana suunnitelmalle. 

- 3.5.2015. Suunnitelma telakointitoiminnan jatkamisesta Ouritissa lähetetty merellisen osaston 
päällikölle Turo Saariselle. Suunnitelma sisälsi: Perustettavan Kotkasaarentelakka Oy:n 
perustajaosakkaiden nimet,  25 vuoden vuokrasopimuksen hakemisen, liiketoiminta suunnitelman, 
kunnostus ja uudelleen rakentamissuunnitelman vuoteen 2018, arkkitehti Henrik Janssonin piirtämät 
luonnokset, joita on kehitetty yhdessä Kaupunkisuunnittelu- ja Rakennusvalvontaviraston kanssa 
käytyjen keskusteluiden perusteella sekä Pirjo Moilanen-Ahopellon laskelma investoinnin 
kannattavuudesta vuoteen 2035 

- 20. 5.2015. Perikunta sai tiedon että Turo Saarinen on omalta osaltaan hyväksynyt suunnitelman ja 
valmis viemään sitä eteenpäin.  

- 3.6.2015.Lähetetty vuokrasopimushakemus kohteesta Helsingin kaupungin 13. Kaupunginosa/Etu-
Töölö, Ourit ja Hietaniemenkarit, kiint.rek.no:91-432-5-2 liitteineen. 

 

Kesä-marraskuu. Se miten liikuntavirastossa toimittiin, ei noudata lakia viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta (21.5.1999/621)*) 

- Marraskuu 2015, hätäkokouskutsu: Turo Saarinen palasi sairauslomalta marraskuun 2015 puolessa 
välissä ja kutsui Kotkasaaren Telakka Oy:n edustajan välittömästi hätäpalaveriin, jonka vetäjä oli Anssi 
Rauramo. Tässä kokouksessa Rauramo ilmoitti Helsingin kaupungin irtisanoneen ja kaavoittaneen eri 
käyttöön kaikki merellisen osaston tukikohdat ja tästä syystä hän ilmoitti viraston ottavan Ouritin omaan 
käyttöön.  
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